¶ Est qñ comparatiū suplatiuū comparatur, vt Achilles fortissimo Troiano  
rum Hector fortior fuit. Aliqñ comparatiū ad comparatiū comparatur,  
vt fortior Achilles Hector fortiori Patroclō.

¶ Minus aduerbiū cū positivo iunctū contrarie ficationis comparatiū demō  
strat, vt minus stultus, p̄ prudētor. Terē. in eunu. Nemo fuit minus stultus.  
Qñc̄ tñ p̄ nō ponit, vt minus bonus, p̄ nō bonus vel malus.

¶ Magis q̄c̄ aduerbiū nō solū positivo, sed etiā cōparatiuo iungit, qñ ipm cō  
paratiū vel ad se compara, vt quā dico Ajax fortior est Vlyssē, & Diomede  
sed cū sit fortior vtrōq; magis fortior est Vlyssē q̄ Diomede, vel qñ ipm com  
paratiū non ad se, sed ad aliud comparatiū compara, vt Achilles magis forti  
or Aenea q̄ iustior; quā dicat, fortior est. Aenea & iustior Diomede, sed quā  
illo sit fortior, & hoc iustior; magis fortior est Aenea q̄ iustior Diomede. Sed  
absolute magis nō iungit comparatiuo. Nō recte igitur, sed licet̄ Boet. Dul  
ciorest apium magelabor.

¶ De significatione suplatiuū.

¶ Suplatiuū ad plures sui generis cōparatiū supponit̄ oībus, vel p̄ se prolati  
intellectū habet positiv⁹ cū aduerbio valde, vt fortissimus grācorū fuit Achil  
les, i. sup oīes grācorū fortis. Sin aut̄ dicā, fortissimus fuit Hercules, nō adijs̄c̄  
q̄z, intelligo valde fortis. Tale est apud Cicerone, p̄ M. Marcellō, Simillimū  
deo iudico, p̄ valde simile deo.

¶ Nomen cum Dcō.

**N**omen substantiū cōstruitur cum dīo accende ybō substantiuo, vt  
Virg. Sunt nobis mitia poma. Est mihi nāque domi pater, est iniusta  
nouera. Idem. Huic monstro Vulcanus erat pater. Plaut. Epidicus  
mihi magister fuit. Non est mihi pecunia. Sunt illi pauci amici, q̄oia  
exposueris p̄ ybum habeo, mutādo dīm in nōn, & nūn in accī, vt cuiq; dīo  
est seruus. i. quisque dīs habet seruū. Est mihi pater, habeo patrē. sic dicim⁹, nō  
est tibi qđ queraris, vel agas, nihil est qđ causeris. Non est qđ tam moleste fas  
mortem amici, p̄ nō habes. Et variaueris sic. Vulcanus erat pater huius mon  
stri. Epidicus meus magister fuit. Thelamonis filius, & Thelamonis filius  
fuit Ajax, & Thelamonis filius. Ita Cliens Tullianus fuit Roscius, & Cliens  
Tullij & Tullio.

¶ Noīa q̄ communidū aut incommodū fānt, exigunt dīm. Luca. Vibi pater est,

Vrbicq; maritus, i. ad commōdū & vtilitatem vrbis dē pater fieri passus est & matus. Plau. in merca. Abijcio superbiā, egomet mihi comes, calator, equus, gasio. Virg. Hic Dardanio Andiſe armiger ante fuit. Cice. in xi. Philip. Caſ ſius multis iam in rebus ipſe ſibi ſenatus fuit. Datiu enim viſ & pprietas eſt aliquid alicui ſue boni, ſue mali tribuere. Huiusmodi aut̄ coſtructions tam noſim q̄ v̄ boſ graci περιπτωτας, i. acquisitiua vocant, q̄ nobis aliqd boni maliue acquirunt. Huius ordinis adiectiva ſunt Aptus, ineptus, gratus, in- gratut, facilis, difficultis, vtilis, inutilis, damnosus, calamitosus, perniciſus, cō modus, incoſmodus, bonus, moleſtus, infestus, infenſus, iucundus, dulcis, fi- dus, & plura alia, q̄bus aliiquid commodi vel incommodi demonſtratur. Ho- ra. Infirmo capiti fluit aptus & vtilis aluo. Martia. Difficilis, facilis, amicus, acerbus eisdem. Virg. Siſ bonus o felixq; tuis. Cice. in Verrem. Ita velim mihi deos propicioſ. Bonū mihi lex oris tui. Quid moleti eſtiſ huic mulieri. Fe- cisti rem mihi ſalutarem, tibi pernicioſam. Fidus illi. Huius tñ ſuplatm Virg. in. xii. gtō adiunxit: Præterea regina tui diuina dextra Occidit, ipsa ſua.